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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

Αρ. Πράξης: 473 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

     Νέα Ιωνία, σήμερα TΡΙΤΗ 13 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 & ώρα 13:15 πραγματοποιήθηκε Τακτική Συνεδρίαση, της 
Οικονομικής Επιτροπής, στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης - 
χρήση της υπηρεσίας e-presence (www.epresence.gov.gr). 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
62ηΠρ./62ηΣυν./30538/9-12-2022 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1)Χατζησαββίδη Αριστείδη, 
Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 518/22043/9-9-2022 απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, 
τακτικό μέλος, 3)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, τακτικό μέλος, 4) Αλατσίδου Ελένη, τακτικό μέλος, 5)Χατζή Ελένη, 
τακτικό μέλος, 6)Καναβό Μιλτιάδη, τακτικό μέλος 7)Τσομπάνογλου Φώτιος, τακτικό μέλος, 8)Κατιμερτζόγλου 
Κωνσταντίνος τακτικό μέλος,9) Γρίβα Ελένη, αναπληρωματικό μέλος). 
      Δε συμμετείχε ο δημοτικός σύμβουλος κ. Κανλής Χρήστος,(Αντιπρόεδρος),παρά το γεγονός ότι κλήθηκε 
νόμιμα, και εμπρόθεσμα, με την υπ’ αριθμ, 62ηΠρ./62ηΣυν./30538/9-12-2022 πρόσκληση του Προέδρου. 

Κατά την έναρξη της συζήτησης του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης αποχώρησε η  δημοτική σύμβουλος 

κ. Χατζή Ελένη (αναπληρώθηκε από την κ. Γρίβα Ελένη). 

Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον Πρόεδρο της Επιτροπής. 

 

Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το -4ο- θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: Έγκριση απολογισμού για το A’ 
εξάμηνο 2022 του Κοινωνικού Παντοπωλείου. 
Ακολούθως, ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ. 30455/9-12-2022 εισήγηση, της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας, η οποία έχει ως ακολούθως: 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΑΝΩΤΕΡΩ ΘΕΜΑ ΚΑΙ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ ΤΗΣ: 

Σας υποβάλουμε τον Απολογισμό διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου για το A’ εξάμηνο του 2022, 

ύστερα από τη συζήτησή του στην αντίστοιχη Επιτροπή Διαχείρισης του Παντοπωλείου. Τα αντίστοιχα πρακτικά 

με τις πρωτότυπες υπογραφές των μελών του Παντοπωλείου τηρούνται στην υπηρεσία μας και είναι στη 

διάθεσή σας. 

Παρακαλούμε για την έγκρισή τους από την Οικονομική Επιτροπή, όπως προβλέπεται από το Νόμο 4071/2012 

(Άρθρο 1 παρ. 2). 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος διαβάζει τον Απολογισμό διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου για το Α’ 
εξάμηνο του 2022, o οποίος έχει ως εξής:         

 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   Α’  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 
 

 Εξυπηρετούμενοι Κοινωνικού Παντοπωλείου 
 

Κατά το Α΄  εξάμηνο του 2022   από την Υπηρεσία μας εξυπηρετήθηκαν  ανά μήνα οι παρακάτω: 
 

 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ ΜΑΡΤΙΟΣ 
Οικογένειες 513 Οικογένειες 552 Οικογένειες 553 

Άτομα 950 Άτομα 1049 Άτομα 1051 
 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ ΜΑΪΟΣ ΙΟΥΝΙΟΣ 
Οικογένειες 568 Οικογένειες 553 Οικογένειες 554 

Άτομα 1073 Άτομα 1042 Άτομα 1057 
 

 Για  το Α΄εξάμηνο του 2022 οι διανομές του Κοινωνικού Παντοπωλείου πραγματοποιήθηκαν , με 
αυτοπρόσωπη παρουσία των Δικαιούχων της Δομής για την παραλαβή των πακέτων , τηρώντας όλα τα 
μέτρα προστασίας για τον COVID- 19 (μάσκες , αποστάσεις) από όλους, εργαζόμενους εθελοντές , 
δικαιούχους. 
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  Οι διανομές κατ’ οίκον συνεχίστηκαν για κάποιες ειδικές ομάδες πληθυσμού                                                       

( ηλικιωμένοι των ΚΑΠΉ της πόλης μας , ΑΜΕΑ ). Το σύνολο των οικογενειών που εξυπηρετούνται στη 
διανομή κατ΄ οίκον είναι 43.  

 
Εισερχόμενα προϊόντα  

 
Για το Α’  εξάμηνο του 2022  στο Κοινωνικό Παντοπωλείο πραγματοποιήθηκαν 18  πράξεις εισαγωγής τροφίμων οι 
οποίες αναλύονται παρακάτω. 
 
 

ΤΥΠΟΙ ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ  2 
ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ  14 
ΣΥΛΛΟΓΟΙ - ΦΟΡΕΙΣ 2 

 
 
 

ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΑ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 

ΑΛΕΥΡΙ 1210 
ΓΑΛΑ 1571 
ΖΑΧΑΡΗ 231 
ΖΥΜΑΡΙΚΑ 3588 
ΚΑΦΕΣ 3080 
ΛΑΔΙ 7560 
ΟΣΠΡΙΑ 3319 
ΠΕΛΤΕΣ 1453 
ΡΥΖΙ 3620 

 
 

 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ – ΧΟΡΗΓΙΕΣ – ΔΩΡΕΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

   
ΕΤΑΙΡΙΕΣ  

 
 SUPER MARKET « ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ » 

 
Σταθερή Συνεργασία του Κ.Π. από το 2011( τότε ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ , τώρα ΜΑΣΟΥΤΗΣ ) έως σήμερα , με 
δωρεά συγκεκριμένης ποσότητας τροφίμων μηνιαίως.  

             
Αναλυτικά : 
 

ΕΙΔΟΣ  ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ 
ΤΜΧ  

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

ΟΣΠΡΙΑ  150 ΦΑΚΕΣ / ΦΑΣΟΛΙΑ /ΡΕΒΥΘΙΑ  
ΖΥΜΑΡΙΚΑ  150 ΣΠΑΓΓΕΤΙ/ ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ /ΚΟΦΤΟ  
ΓΑΛΑ  150  
ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ  50  
ΛΑΔΙ  100 ΛΙΤΡΑ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ: 50 // ΗΛΙΕΛΑΙΟ : 50 
ΦΡΥΓΑΝΙΕΣ  50  
ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ  50  
ΠΡΑΛΙΝΑ  50  
ΦΥΣΙΚΟΣ ΧΥΜΟΣ 50 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ  1 ΛΙΤΡΟ 

 
 

 Επιπλέον δωρεά τον Μαϊο 2022 από S/M « Μασούτης Α.Ε.» σε διαφόρων ειδών τυράκια «LA 
VACHE QUI RIT 8 τμχ, - 398 τμχ   16 τμχ – 960 τμχ και τυροβουτιές – 108 τμχ σύντομης λήξης που 
διανεμήθηκαν άμεσα στους δικαιούχους της δομής.  

 
 

 ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΑΕΕ 
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Κατά την περίοδο του Πάσχα προσφορά με 3 δωροεπιταγές των 100 € για την ενίσχυση της δομής 
του Κ.Π. 
 

 ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ  
 

Κατά την περίοδο του Πάσχα προσφορά με 4 δωροιεπιταγές των 50 € για την ενίσχυση της δομής 
του Κ.Π. 

 
 

 ΜΕΓΑ ΑΕ 
 
                  Σταθερή συνεργασία Κ.Π. και προσφορές σε είδη ατομικής φροντίδας ανά τακτά χρονικά     διαστήματα 

αναλόγως με τις ανάγκες , όπως πραγματοποιήθηκε και τον Απρίλιο 2022 με μωρομάντηλα.  
 ΕΥΡΗΚΑ ΑΕ  

 
Δωρεά προς το Κ.Π. σε χλωρίνη ( τεμάχια των 2 lt ) τον Ιούνιο 2022 που διανεμήθηκαν στις 
οικογένειες των δικαιούχων .  

  
 SKROUTZ Α.Ε. 

 
Σταθερή παραμένει η συνεργασία της εταιρείας SKROUTZ Α.Ε. με το Κ.Π. όπως συνέβη και την 
περίοδο του Πάσχα 2022 με γάλα εβαπορέ και ελαιόλαδο.  
 
 

 ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ ΑΕ 
 

Κατά την περίοδο του Πάσχα 2022 προσφορά προς το Κ.Π. με 50 τεμάχια αλεύρι για όλες τις 
χρήσεις του 1 kg.  
 
 

 14o ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΣΚΟΠΩΝ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ – ΠΕΡΙΣΣΟΥ  
 
Παρελήφθη δωροεπιταγή Σκλαβενίτητων 60 € , αντί κατάθεσης στεφάνου για την 25η   Μαρτίου και 
για το Μπλόκο της Καλογρέζας.  
 
 

 ΕΝΩΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ ΠΡΟΣΚΟΠΩΝ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
 

Προσφορά χρηματικού ποσού αξίας 50 € για την  ενίσχυση της δομής . 
 

 
 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ( Σ.Β.Α.Π.) 

 
Παραλαβή 60 δωροεπιταγών των 10€ κατά την περίοδο του Πάσχα 2022 
 
 
 

 Σε όλους τους συνεργάτες , χορηγούς , υποστηρικτές του Κ.Π. ( εταιρείες , άτομα , φορείς ) 
αποστέλλονται ευχαριστήριες επιστολές. 
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Εξερχόμενα προϊόντα  

 
Στους δικαιούχους  του Παντοπωλείου  διανεμήθηκαν, τα παρακάτω προϊόντα 
 
 

ΕΞΕΡΧΟΜΕΝΑ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 

ΑΛΕΥΡΙ 3315 
ΓΑΛΑ 12911 
ΖΑΧΑΡΗ 3042 
ΖΥΜΑΡΙΚΑ 13248 
ΚΑΦΕΣ 5218 
ΛΑΔΙ 4324,50 
ΟΣΠΡΙΑ 8190 
ΠΕΛΤΕΣ 9431 
ΡΥΖΙ 7424 

 
 

Τελική απογραφή Α ΄ εξαμήνου 2022  
 

 

ΑΠΟΓΡΑΦΗ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022  

ΑΛΕΥΡΙ 0 
ΓΑΛΑ 4647 
ΖΑΧΑΡΗ 147 
ΖΥΜΑΡΙΚΑ 6040 
ΚΑΦΕΣ 4351 
ΛΑΔΙ 4742,50 
ΟΣΠΡΙΑ 5749 
ΠΕΛΤΕΣ 6592 
ΡΥΖΙ 7899 

 
 
 

 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

 
Παρακάτω παρατίθεται ο συγκριτικός πίνακας  εισερχομένων και εξερχομένων προϊόντων. 
 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ  Α ΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ  

ΑΠΟΓΡΑΦΗ 
31/12/2021 

 
ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΑ 

ΕΞΕΡΧΟΜΕΝΑ ΑΠΟΓΡΑΦΗ 30/6/2022 

ΑΛΕΥΡΙ 2105 ΑΛΕΥΡΙ 1210 ΑΛΕΥΡΙ 3315 ΑΛΕΥΡΙ 0 
ΓΑΛΑ 15987 ΓΑΛΑ 1517 ΓΑΛΑ 12911 ΓΑΛΑ 4647 
ΖΑΧΑΡΗ 2958 ΖΑΧΑΡΗ 231 ΖΑΧΑΡΗ 3042 ΖΑΧΑΡΗ 147 
ΖΥΜΑΡΙΚΑ 15700 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 3588 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 13248 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 6040 
ΚΑΦΕΣ 6489 ΚΑΦΕΣ 3080 ΚΑΦΕΣ 5218 ΚΑΦΕΣ 4351 
ΛΑΔΙ 1507 ΛΑΔΙ 7560 ΛΑΔΙ 4324,50 ΛΑΔΙ 4742,50 
ΟΣΠΡΙΑ 10620 ΟΣΠΡΙΑ 3319 ΟΣΠΡΙΑ 8190 ΟΣΠΡΙΑ 5749 
ΠΕΛΤΕΣ 14570 ΠΕΛΤΕΣ 1453 ΠΕΛΤΕΣ 9431 ΠΕΛΤΕΣ 6592 
ΡΥΖΙ 11703 ΡΥΖΙ 3620 ΡΥΖΙ 7424 ΡΥΖΙ 7899 

 
 

 Τα ρύζια – όσπρια – ζυμαρικά υπολογίζονται σε τεμάχια των 500 γρ.  
 Η ζάχαρη και το αλεύρι  υπολογίζονται σε τεμάχια των 1000 γρ. 
 Το λάδι υπολογίζεται σε λίτρα. 
 Ο τοματοπελτές υπολογίζεται σε τεμάχια.  
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Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της  

 Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 και τις τροποποιήσεις αυτού, 
 το Νόμο 4071/2012 (Άρθρο 1 παρ. 2) 
 την υπ’αριθμ. 30455/2022 εισήγηση με τους επισυναπτόμενους πίνακες των απολογισμών. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ(επί των καταμετρηθέντων) 
(Επί παρόντων ΟΚΤΩ  (8) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

με ψήφους ΠΕΝΤΕ (5) ΥΠΕΡ  
και  

ΕΝΑ (1) ΚΑΤΑ (ο Δημοτικός Σύμβουλος κ.Τσομπάνογλου Φώτιος) 
και  

ΔΥΟ (2) ΠΑΡΩΝ (οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Καναβός Μιλτιάδης Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος) 
 

Εγκρίνει τον Απολογισμό διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου, για το Α΄ εξάμηνο 2022, σύμφωνα με τα 
στοιχεία των συνημμένων στην υπ’αριθμ. 30455/2022 εισήγηση πινάκων   της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας.  

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στην Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
ΚΑΝΑΒΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 

ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 
ΚΑΤΙΜΕΡΤΖΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
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